
 
 

 

Uživatelská příručka k cyklistickým tretrám 
 

 

Děkujeme Vám, že jste si zakoupili ručně vyráběné cyklistické tretry španělské 

rodinné značky CATLIKE – předního výrobce cyklistických přileb a treter s dlouholetou 

tradicí v oboru. Věříme, že s tretrami budete spokojeni a přejeme Vám mnoho 

příjemných cyklistických zážitků. 

 

Před prvním použitím treter si pečlivě přečtěte tento návod a postupujte podle něj. 

Tak Vám budou Vaše tretry dobře sloužit po mnoho kilometrů. Uschovejte tento návod 

pro pozdější použití.  

 

Kompatibilita s pedály 

Tretry Catlike jsou designovány tak, aby byly kompatibilní se všemi populárními 

systémy nášlapných pedálů – SPD, Speedplay a Time. Před montáží doporučujeme 

přečíst návod dodávaný spolu s Vašimi nášlapnými pedály, zejména montáž zarážek, 

jejich nastavení a údržba. Pokud máte další dotazy ohledně kompatibility treter 

s Vaším systémem pedálů, kontaktujte prosím dovozce. 

 

Montáž zarážek 

Připevněte zarážky pedálů na tretru jak je zřejmé z obrázků níže nebo postupujte 

podle návodu nášlapných pedálů. Zarážky by měly být umístěny na tretrách tak, aby 

kloub palce byl nad středem osy pedálu. Pokud je to nutné, k montážní podložce 

zarážky se lze dostat z vnitřku tretry po vyjmutí vložky. Přesné umístění zarážek je velmi 

individuální záležitost a může ovlivnit jak efektivitu šlapání, tak komfort jízdy. Umístění 

zarážky pod kloub palce či mírně před něj může maximalizovat efektivitu šlapání. 

Umístění mírně dozadu může zlepšit komfort.  

Pokud montujete zarážky na tretry poprvé, dotáhněte šrouby zarážek nejprve 

lehce (moment 2,4 Nm). Poté si vyzkoušejte nastupování a vystupování z pedálů. 

Polohu zarážek případně upravte. Pokud naleznete ideální umístění, pevně dotáhněte 

šrouby zarážek. Pro finální dotažení je doporučený moment 5-6 Nm. Nepřetahujte 

šrouby v montážní podložce. Pokud dojde ke stržení závitu, montážní podložku lze po 

vyjmutí vložky vyměnit za nové. V případě potřeby kontaktujte prosím dovozce. 

 

Před jízdou  

Před první jízdou s novými tretrami a nášlapnými pedály byste se měli naučit jejich 

používání. Vyzkoušejte si nastupování a vystupování s pedálu s jednou nohou na zemi. 

Při první jízdě jeďte na bezpečném, rovném a přehledném místě a zkoušejte si 

nastupování a vystupování z pedálů, dokud se Vám pohyb nevžije a nezautomatizuje.  

 

 

 

 



 

Údržba 

Pokud se budete o Vaše tretry správně starat, budou Vás bez problémů provázet 

po mnoho kilometrů.  

Na čistění treter od bláta a silničního prachu používejte pouze vlhkou houbu.  

Nikdy neperte tretry v pračce, v silných pracích prostředcích nebo nečistěte 

brusnými kartáči.  

Nikdy nevystavujte tretry vysokým teplotám ani je nenechávejte za horkého dne 

ve Vašem voze. Použití ohně, radiátoru, vysoušeče vlasů a jiných prudkých zdrojů 

tepla k vysoušení treter ničí materiál tretry, může změnit její tvar je a je důvodem 

k neuznání záruky.  

Tretry a pedály nemusejí fungovat správně, pokud jsou zarážky špinavé, nebo 

opotřebované. Zkontrolujte, zda v zarážkách nejsou nečistoty, opotřebené zarážky 

vyměňte za nové. V případě nejasností se držte instrukcí výrobce pedálů.  

Vlhké či mokré tretry vysoušejte při pokojové teplotě. Vyplňte vnitřek tretry 

zmačkaným novinovým papírem, který do sebe absorbuje vlhkost a pomáhá držet 

tvar tretry. Většinou novinový papír vysuší tretry přes noc.  

 

Záruka 

Cyklistické tretry Catlike jsou určeny k použití s cyklistickými nášlapnými pedály. 

Firma Catlike Sport Components S.L.U., Doctor Trueta 17, Pol. Ind. „Las Teresas“, 30510, 

Yecla, Murcia, Španělsko poskytuje následující limitovanou záruku na cyklistické tretry. 

Tato záruka se vztahuje pouze na prvního majitele a je nepřevoditelná.  

Na Catlike cyklistické tretry je od data prodeje koncovému spotřebiteli 

poskytována 2letá záruka na materiálové a/nebo výrobní vady. V rámci této doby si 

Catlike může zvolit, zda vadné tretry opraví či vymění. K uplatnění záruky je třeba 

dodat spolu s vadnými tretrami i doklad o prodeji v místě nákupu.  

Výše uvedená záruka se nevztahuje na vady, poškození, nesprávnou funkci nebo 

poruchy vzniklé nesprávným použitím, nedbalostí či špatnou montáží zarážek, 

zanedbanou údržbou, neodborným zásahem, kolizí nebo pádem.  

Tretry Catlike nejsou designovány pro trikové ježdění, ježdění v rampě, skoky, dirt 

jump, agresivní jízdu, jízdu v drsném terénu, jízdu v drsném klimatu, komerční aktivity a 

jiné podobné aktivity. Použití treter Catlike při těchto aktivitách může vést k jejich 

poškození či zničení bez nároku na reklamaci, stejně tak jako k ublížení na zdraví.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dovozce do ČR a SR: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CYKLOŠVEC s.r.o., 397 01 Písek, U Hřebčince 2509, tel.382 206 440, 

e-mail: obchod@cyklosvec.cz 

www.cyklosvec.cz 

 

mailto:obchod@cyklosvec.cz
http://www.cyklosvec.cz/

